Повестка дня

4 – го    заседания Совета депутатов Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  28 - го созыва
28 декабря  2021 года                                                                                              10 час.00 мин.
1. .       О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 28.12.2020 № 6 «О   МЕСТНОМ   БЮДЖЕТЕ   НА   2021 ГОД»
Докладчик: Рочева А.А. – финансист Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

2.   О   МЕСТНОМ   БЮДЖЕТЕ   НА   2022 ГОД
Докладчик: Рочева А.А. – финансист Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

3. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ  О  БЮДЖЕТНОМ  ПРОЦЕССЕ  В  МУНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

4. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  РЕШЕНИЕ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ОТ 28.12.2016 №10 «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  ВОЗМЕЩЕНИЯ  РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ДЕПУТАТСКОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ»

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

5. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПРАВИЛА  БЛАГОУСТРОЙСТВА  ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

6. ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

7. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ОТ 30.09.2019 №9  «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОЛОЖЕНИЯ  О  ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ  РАСХОДАХ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

 Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

8. О  СОГЛАСОВАНИИ  ТАРИФОВ  НА  БАННЫЕ  УСЛУГИ,  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ  НАСЕЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  КАЗЕННЫМ  ПРЕДПРИЯТИЕМ «ПУСТОЗЕРСКОЕ»

Докладчик: Иванова Г.А. – директор МКП «Пустозерское»

9. О  РАБОТЕ МКП «ПУСТОЗЕРСКОЕ» В 2021 ГОДУ

Докладчик: Иванова Г.А. – директор МКП «Пустозерское»

10.  Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

11. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ  ОПЛАТЕ  ТРУДА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ  ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

12. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЯ  В  ПОРЯДОК  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  ГАРАНТИЙ ГЛАВЕ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

13. О ГЕНЕРАЛЬНОМ  ПЛАНЕ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

14. ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ  ИНДИКАТИВНЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ПРИМЕНЯЕМЫХ  ПРИ  ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ  В ГРАНИЦАХ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

15. ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ  ИНДИКАТИВНЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ПРИМЕНЯЕМЫХ  ПРИ  ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРОЛЯ  НА  АВТОМОБИЛЬНОМ  ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ  НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ  ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ  ХОЗЯЙСТВЕ  В ГРАНИЦАХ  НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

16. ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ  ИНДИКАТИВНЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ПРИМЕНЯЕМЫХ  ПРИ  ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЖИЛИЩНОГО  КОНТРОЛЯ  В СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

17. ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ  ИНДИКАТИВНЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ПРИМЕНЯЕМЫХ  ПРИ  ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРОЛЯ  В  СФЕРЕ  БЛАГОУСТРОЙСТВА  НА  ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

18. ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЛАНА  РАБОТЫ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  НА 2022 ГОД
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

19.Разное
Глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                            С.М.Макарова